2023 年 3 月 24 日
各 位

会 社 名 豊田合成株式会社
代表者名 取締役社長  小山 享

(コード：7282 東証プライム・名証プレミア)
問合せ先 総務部長   羽賀 治

（TEL．052－400－1055）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は､2023年3月24日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動について内定しました。なお、

本異動については、2023年6月中旬に開催予定の第100回定時株主総会における承認と、株主総会終了後に開催

する取締役会における決議を経て正式に決定します。

記

1. 異動の理由

経営体制の変更のため。

2. 異動の内容

氏名 現役職 新役職

山田 友宣 (やまだ とものぶ) 取締役副社長 (代表取締役) 退任 ※

安田 洋 (やすだ ひろし) 取締役・執行役員 取締役副社長 (代表取締役)

   ※ 退任後は豊田合成九州（株）取締役会長に就任予定。

3. 新代表取締役副社長の主な経歴

氏  名  安田 洋  (やすだ ひろし)

出 身 地  愛知県

生年月日  １９５９年１０月５日

略  歴  １９８２年４月 豊田合成株式会社 入社

２００６年１月 セーフティシステム事業部 企画部長（基幹職１級）

      ２０１１年７月 [海外出向] TGCZ 社長（参与）

      ２０１２年６月 執行役員（TGCZ 社長）

      ２０１４年６月 執行役員（樹脂製品生産ｾﾝﾀｰ長、金型設備製造部担当）

      ２０１６年６月 取締役・常務執行役員（生産本部長、樹脂製品生産ｾﾝﾀｰ長）

      ２０１８年６月 取締役・専務執行役員（生産本部長）

      ２０１９年６月 取締役・執行役員（生産本部長、安全健康推進部・環境部担当本部長）

      ２０２１年６月 取締役・執行役員

（総合戦略本部長、自動車事業本部管掌、カーボンニュートラル・環境推進部担当本部長）

      ２０２２年６月 取締役・執行役員（総合戦略本部長）

保有株式数 １１,６５９株（２０２２年９月末時点）

4. 異動予定日  ２０２３年６月中旬

※ なお当社は､本日の開示に加え、2023年2月3日付でも｢代表取締役の異動に関するお知らせ｣を開示しております。

以上